

"СОГЛАСОВАНО"

Подрайчик

" " 2015 г.

Наименование стройки: Р.П. Станция Скуратово, ул. Школьная, д. 28
Объект №

"УТВЕРЖДАЮ"

Заказчик

" " 2015 г.

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на замену покрытия шиферной кровли жилого дома на покрытие из профилированного листа
Наименование объекта: Р.П. Станция Скуратово, ул. Школьная, д. 28
Основание: дефектный акт ООО "Стальпроект"

Сметная стоимость 559,608 тыс.руб.
Нормативная трудоемкость 622 чел.час.
Сметная заработная плата 78,324 тыс.руб.

Составлен (а) в уровне цен на III кв. 2015 г.

Шифр рас- ценки и ко- ды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. , руб.	Попра- вочные коэф- фици- енты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и ко- эффи- циенты перес- чета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1 Е46-04-008- Разборка покрытий кровель из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов

100 м2 покры- тия	4,5	146,55	115,91	1,00	521,60	16,00	8345,52	71,55
3П			30,64	1,00	137,88	5,50	758,34	
3М			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
В т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
МР								
НР от ФОТ								
СП от ФОТ								
ЗТР								
%	84							
чел-ч	48							
%	15,90							
чел-ч	1,00							

Всего по позиции

1486,21

20119,95 71,55

2 Р58-3-1 Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.п.

100 м труб и покры- тий	0,16	66,54	Р58-3-1	71,55
-------------------------------------	------	-------	---------	-------

Исполнитель:

Иванова Л.В.

7652

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ЭП				66,34	1,00	10,61	16,00	169,83	
	ЭМ				0,20	1,00	0,03	5,60	0,18	
	В т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)	
	МР				0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	
	НР от ФОТ						8,81		120,58	
	СП от ФОТ						6,90		88,31	
	ЗТР									1,46

Всего по позиции

26,35

378,90

1,46

3 Р58-13-1 Устройство покрытия из рулонных материалов насухо без промазки кромок

Р58-13
-1

ЭП
ЭМ
В т.ч. ЗПМ
МР
НР от ФОТ
СП от ФОТ
ЗТР

100
М2
кровл
и

4,5

1088,55

33,85
3,61
0,00
1051,09
1,00
1,00
1,00

152,33
16,25
(0,00)
4729,91
126,43
99,01

16,00
9,30
16,00
3,75
17737,14
1730,41
1267,34

20,34

Всего по позиции

5123,93

23323,17

20,34

4 1010852 Рубероид кровельный с крупнозернистой посыпкой марки РКК-3506

М2

-517,5

33,31

1,00

-17237,93

1,00

-17237,93

5 Каталог 2 Пленка гидропароизоляционная "Изоспан" Ц:24.29/1.18*1.02*1.152 кв. стр.72

М2

517,5

24,19

1,00

12518,33

1,00

12518,33

6 Е10-01-010- Установка элементов каркаса из брусев (контробрешетка) 01 МДС35 п.4.7

1 М3
Древе
сини

0,5775

2589,99

Е10-01
-010-0
1

ЭП
ЭМ
В т.ч. ЗПМ
МР
НР от ФОТ
СП от ФОТ
ЗТР

В
конст
рукции
и

176,40
24,21
0,00
2389,38
1,15
1,25
1,00

117,15
16,00
8,91
(0,00)
1379,87
124,18
62,73

16,00
8,91
(0,00)
3,30
4553,56
1686,99
806,00

14,94

Всего по позиции

1701,41

9076,70

14,94

7 Р58-1-1 Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами

100
М2
кровл
и

4,5

147,03

Р58-1-
1

ЭП
ЭМ
В т.ч. ЗПМ
МР

112,64
34,39
5,81
0,00
1,00
1,00
1,00

506,88
154,76
(26,15)
0,00

16,00
7,41
16,00
0,00

8110,08
1146,73
(418,32)
0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

15 E26-02-018- Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Тирипакс" любой 100 4,5 148,12 E26-02
02 модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения м2 -018-0
МДС35 п.4.7 второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251 2

ЭП										
ЭМ					77,97	1,15	403,49	16,00	6455,92	
в т.ч. ЗПМ					68,25	1,25	383,91	6,27	2407,09	
МР					0,98	1,25	(5,51)	16,00	(88,20)	
НР от ФОТ					1,90	1,00	8,55	10,53	90,03	
СП от ФОТ							368,11		5038,97	
ЗТР					8,87	1,15	243,36		3141,18	45,90

Всего по позиции

16 прайс	Сенеж Огнебио Проф Ц: 1360/25/1,18*1,02*1,152 (расход 450м2х0,3кг/м2х1,02)	кг	137,7	54,17	1,00	7459,21	1,00	7459,21	45,90
----------	--	----	-------	-------	------	---------	------	---------	-------

17 E12-01-012- Ограждение кровель перилами 01	МДС35 п.4.7	100 м	0,9	3029,51	E12-01 -012-0				
---	-------------	-------	-----	---------	---------------	--	--	--	--

ЭП										
ЭМ					55,23	1,15	57,16	16,00	914,61	
в т.ч. ЗПМ					46,96	1,25	52,83	7,30	385,66	
МР					3,66	1,25	(4,12)	16,00	(65,88)	
НР от ФОТ					2927,32	1,00	2634,59	5,53	14569,27	
СП от ФОТ							66,18		902,05	
ЗТР					92	1,15	33,86		431,42	6,90


Всего по позиции

18 2010777	Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката собираемые из двух и более деталей, с отверстиями и без отверстий, соединяемые на сварке	т	-0,27	53772,45	1,00	-14518,56	1,00	-14518,56	6,90
------------	--	---	-------	----------	------	-----------	------	-----------	------

19 каталог 2 кв. 2015г. стр. 63	Снегозадержатель трубчатый Ц:1800/3м:1,18*1,062*1,02=550,80	мп	90	550,80	1,00	49572,00	1,00	49572,00	
---------------------------------	---	----	----	--------	------	----------	------	----------	--

20 P60-10-1	Исправление кладки дымоходной трубы	100 кирпичей	0,85	149,44	P60-10 -1				
-------------	-------------------------------------	--------------	------	--------	-----------	--	--	--	--

ЭП										
ЭМ					116,68	1,00	99,18	16,00	1586,85	
в т.ч. ЗПМ					7,11	1,00	6,04	8,21	49,62	
МР					1,01	1,00	(0,86)	16,00	(13,74)	
НР от ФОТ					25,65	1,00	21,80	6,32	137,79	
СП от ФОТ							78,03		1056,39	
ЗТР					66	1,00	63,02		800,30	12,55

Исполнитель: 
Иванова Л.В.

21	4040005	Кирпич керамический одинарный, размером 250х120х65 мм, марка 100	1000 шт.	0,085	9047,22	1,00	769,01	1,00	769,01
----	---------	--	----------	-------	---------	------	--------	------	--------

ЭП	ЭМ	Б.Т.Ч. СИМ	МР	HP OT ФOT	CH OT ФOT	37P
68,23	1,00	20,47	16,00	327,50		
117,22	1,00	35,17	4,04	142,07		
10,81	1,00	(3,24)	16,00	(51,89)		
0,00	1,00	0,00	0,00	0,00		
		23,47		318,69		
		14,11		182,11		
84	84					
48	48					
8,24	8,24					
	1,00					
						2,47

23	Р53-20-1	Кладка отдельных участков из кирпича наружных простых стен (вновь труба разм. 400х400 мм вокруг асбестовой трубы в 1 1/2 кирпича)	100 м ³	0,0016	70019,69	Р53-20-1
----	----------	---	--------------------	--------	----------	----------

	и	о	о	о
3И				
3М	4413,92	1,00	7,06	16,00
Б П. Ч. 3ИМ	2915,64	1,00	4,67	113,00
МР	492,18	1,00	(0,79)	34,57
HP OT	62690,13	1,00	16,00	(12,60)
ΦOT			6,71	673,04
CH OT			6,75	91,69
ΦOT			5,49	70,34
STP				

№ п/п	Наименование	Единица измерения	Количество	Стоимость, руб.
24	Р61-31-1	шт	100	0,382
	Оштукатуривание поверхности лямповых труб	м ²	2195,20	2195,20
				982,64
				0,90

3И	И	1140,55	1,00	435,69	16,00	6971,04
3М		1,87	1,00	0,71	5,50	3,93
В Т.Ч. 3ИМ		0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)
МР		1052,78	1,00	402,16	4,49	1805,71
HP OT ФOT	8			344,20		4670,60
CH OT ФOT	8			217,85		2788,42
3TP	Чел-Ч	131,40	1,00			50,19

25	Е15-04-011-02	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности силикатная (поверхности дымовых труб)	100	0,382	576,21	Е15-04-011-02
	МДС3 п.4.7		м ²			
			фасад			
			а			2

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<div> <div>ЭП</div> <div>ЭМ</div> <div>В п.ч. ЭПМ</div> <div>МР</div> <div>НР от ФОТ</div> <div>СП от ФОТ</div> <div>ЗТР</div> </div>										
			162,43	1,15	71,36	16,00	1141,69			
			7,69	1,25	3,67	9,08	33,34			
			0,00	1,25	(0,00)	16,00	(0,00)			
			406,09	1,00	155,13	9,53	1478,35			
					67,79		913,35			
					33,36		422,43			8,95
			20,38	1,15						
<div> <div>Всего по позиции</div> </div>										
26	Р58-2-2	Разборка глухих окон прямоугольных односкатных	100	0,02	2308,47		331,31	Р58-2-2	3989,16	8,95
<div> <div>ЭП</div> <div>ЭМ</div> <div>В п.ч. ЭПМ</div> <div>МР</div> <div>НР от ФОТ</div> <div>СП от ФОТ</div> <div>ЗТР</div> </div>										
			2298,10	1,00	45,96	16,00	735,39			
			10,37	1,00	0,21	5,50	1,14			
			0,00	1,00	(0,00)	16,00	(0,00)			
			0,00	1,00	0,00	0,00	0,00			
					38,15		522,13			
					29,88		382,40			6,19
			309,30	1,00						
<div> <div>Всего по позиции</div> </div>										
27	Е10-01-003-01	Устройство глухих окон	1	2	383,21		114,20	Е10-01-003-01	1641,06	6,19
<div> <div>МДС35 п.4.7</div> <div>ЭП</div> <div>ЭМ</div> <div>В п.ч. ЭПМ</div> <div>МР</div> <div>НР от ФОТ</div> <div>СП от ФОТ</div> <div>ЗТР</div> </div>										
			52,84	1,15	121,53	16,00	1944,51			
			16,54	1,25	41,35	8,63	356,85			
			1,39	1,25	(3,48)	16,00	(55,60)			
			313,83	1,00	627,66	4,22	2648,73			
					132,51		1800,10			
					66,94		860,05			15,25
			6,63	1,15						
<div> <div>Всего по позиции</div> </div>										
28	1010933	Скобяные изделия для оконных блоков со спаренными и одинарными переплетами для жилых зданий одноэтажных высотой до 1,5 м	компл 2		84,84	1,00	989,99	169,68	1,00	169,68
<div> <div>Всего по позиции</div> </div>										
29	Е10-03-003-01	Установка элементов обшивки щитов ветровых перегородок	100	0,01	9370,82		7610,24	Е10-03-003-01	15,25	
<div> <div>МДС35 п.4.7</div> <div>ЭП</div> <div>ЭМ</div> <div>В п.ч. ЭПМ</div> <div>МР</div> <div>НР от ФОТ</div> <div>СП от ФОТ</div> <div>ЗТР</div> </div>										
			227,13	1,15	2,61	16,00	41,79			
			772,83	1,25	9,66	8,26	79,79			
			104,49	1,25	(1,31)	16,00	(20,90)			
			8370,86	1,00	83,71	6,40	535,74			
					4,15		56,42			
					2,10		26,96			0,32
			27,80	1,15						
<div> <div>Всего по позиции</div> </div>										
							102,23		740,70	0,32

Исполнитель: 
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Затраты на производство работ в зимнее время

Накладные расходы по смете

Сметная прибыль по смете

Итого

НДС, %

Всего

0,00
4760,92
64892,95
2914,11
37302,82
474244,39
85363,99
559608,38

18,00

Составил

_____/_____
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил

_____/_____
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Согласовано в сумме

559608,38

Проверку объемов работ и стоимость

материалов осуществляет заказчик

Исполнитель:

Иванова Л.В.

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозяйственный центр
по ценообразованию в строительстве»